
CPL - Comissão

Permanente de LÍcita(;ão

:íi\V4l>
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LIC1TCA0BAYEUX@GMAIL.COM

GOVERNO MUNICIPAL



&

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00072/2019 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

N° 00072/2020 ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX E A EMPRESA

MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:
15.912.555/0001-87.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade,
3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo
Sr. Jefferson Luiz Dantas, portador da cédula de identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n°
040.231.814-55, residente e domiciliado à Av. Estrela, n® 212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.306-190, doravante denominada CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00053/2019 - PMBEX, que se regerá pela legislação pertinente, Lei
Federal n° 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento tem como objetivo a modificação unilateral do CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX registrado e publicado na data de 12/08/2019, por
parte da Administração, visando o acréscimo da dotação orçamentária à CLÁUSULA NONA DO
TERMO DE CONTRATO, conforme abaixo a seguir, ficando a mesma da seguinte forma:

02.14- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

15.695.3022.1038 - CONTRUÇÂO DE PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE BAYEUX.
NATUREZA DA DESPESA: 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE DE RECURSO: 510 (OUTRAS TRASNFERÊNCIAS E CONVÊl^S OU
CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadab ̂  CC&NTRATO
ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX de 12/08/2019, permanecendo ̂ das elmhlteradas
as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

Conforme a secretaria demandante o presente termo de apostilamento justifica-se em razão do
Contrato de Repasse n° 1030810-08 com o Ministério do Turismo e através da Caixa Econômica

Página 1 de 2



•ePHíPwW»-

*f»Cfe)TuR« ctiMPr

BfflfEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Federal, deve ser considerada para fins de homologação e dotação orçamentária n^
15.695.3022.1038.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A edilidade municipal providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, em
Imprensa Oficial, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n° 8.666/93, ressalvado
o disposto no art. 26 desta Lei.

Bayeux-PB, de Junho de 2020.

JEFFERSON LUIZ DANTAS DA SILVA

PREFEITO C0NST™CI0NAL Ek EXERCÍCIO
PREFEITUlU;víUNICIP_AI^^ BAYEUX

CNPhv* 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE

Página 2 de 2



.0

m

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (3'^ TERMO ADITIVO) AO CONTRATO N°
00072/2019-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-
60

CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELL CNPJ: I5.9I2.555/000I-87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX
APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A ALTERAÇÃO DAS
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02.14 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO,
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO; 15.695.3022.1038 - CONTRUÇÃO DE
PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE BAYEUX. NATUREZA DA DESPESA:

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 510 (OUTRAS
TRASNFERÊNCIAS E CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO)

Página 1 de 1



42 João Pessoa-Terça-feira, 30 de Junho de 2020 Diário Oficial

í'cssoj. 92 - Cenlfu - Umbuzeiro - PB, ia 14:00 horas do dia 22 dcJulhuJe 2020, iicilaçdii modalidade
PregSii Presencial, do lipo meiinr preço, para: Fornecimcnio de maierinl de consumo (K.IT tSCOLAR)
para a Secretaria de tducaçâo. mediante solicitação c entrega parcelada, em Biciidiincnto as demandas
oircriiciiinuis deste municipiu, Rccutsus: previstos no urçameiilovigemc. Fundamento legai: l.ei l-cdcral
ii" i().52üy02 e subsidiariamenia a Lei Federal n" 8.666/93: Lei Complementam' 123/06: Doeretu Mu
nicipal m" OÜ5.'l7: e legislação pertinente, consideradas a-s alterações postcriiires das rcrcridas normas.
Informações: no linnirioda.s 08:00 as !2;00 horas ilos iliiis útci.s. no endereço supracitado. Telefone; (83)
33951478. Ldiliil: wtw.icc.pb.gov.br.

Unibuzeiro - PB. 36 de Junho de 2020
M.WIaEI. C.WaLCaNTE BARBOSA

Prcgotiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Cabeceiras h

PREFEITURA .MUNICIPAL DE CaBaCEIRAS

AVISO DE PREG.U) PRESENCIAL N° 013/2020
A PREFEITURA DE CaBACEI RAS. alravcs dc sen Pregoeiro Oficial, toma pfiblico ii todos que no dia
10/07/2020 às I4h30min, fará realizar lleiiação na modalidade PREG.AO PRESENCIAL, tipo Menor
Pí-o.ptir item no l.olc. LICITAÇÃO EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DF ME li EPP. CONFORME
L. ISTO.NOART. 48. INCISO I. I)A I.C N" 1232006 COM NO\'A RED.AÇ.ÃC) DADA PELA LC
PPf720l4. tendo por objeto a: rONTI\\TACÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA f) PROVI-
MKN l-Q DE .SERVIÇOS DE ACESSO A REDE INTERNET fOM 50 MECA POR PONTO NO
MlINtrÍPIO DE CaBaCEIR AS PB. n:u:i atender as necessidades das SeereUtias. conforme consta

do Edital durante o exercício de 202(1. As cmpreMS interessadas poderão adquirir o Edil.tl gratuitamente
atr.avcs dn telefone (83) 3356-1 117. do portal do TCEPB littp.s.;/porlal.lee.pb.güv.br/ via (SAGRES
CIDADÃO - Mural de Licitações - l.leiiaçôes Previstas) c/ou porc-mail; cpl.c3K;ieeira3sl7f5;hotmail.
com das OOhOOmin ãs IlhüOmln. Publicado nu Inlcera no Diário da FAMUP do dia 30.06.2020.

CABACEIR/\S PB. 29/06/2020.

JOSÉ DJANTL.SON CALDINO DE FaRIaS
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA .MUNICIPAL DE CaBaCEIRaS

IIO-MOLOGaÇÂO F. ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2020

Nos lermos tio relatório final aptc.scniado pelu CPI. e observado o_^parcecr tLi Asscssoria Jurídica, refe
rente ao Prcgãü Elclrônico n" 05/2020. que objetiva: .-çOUlSir.ÃO DE VEICULO Al'TO.MOTOR
TÍPn H ATCH.: HOMOLOGO ii corresiHindeiile prijcedimcmo licilatóriu e ADJUDICO o seu objeto
a: FIORI VEICOLO S.A - RS 91.428,00-

Cabaceiras - PR. 29/06/2020

TIAGO MARCONE CA.STRO DA ROCHA
Prefeito Consiliiieinnal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CaBaCEIH.AS

EXTRA TO DE CONTRATO

ODJETO: vniilSirÃO DF. VEICULO AUTOMOTOR TIPO HATCH. FUNDAMENTO LEGAL:
Prcgnn Elcirônlc» n* 05/2020. DOTAÇÃO: (')rg;iu: 02 - Prefeitura Munici|vil de Cabaceiras. Unidade
<£ ■ letiiária. 06001 - SECRETARIA DE SAÚDE • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Programa de
i^piho: lÜ.JÜI.lOOS.UWS - Aqui.siçãu dc Veículos para Saúde. Natureza da Despesa: 44.90.52 99 -
Equipamentos e Material PeniianeiKe. VIGÊNCI A: até o final do exercício finiincelro dc 2020. PARTES
CONTR.ATANTES: PREFEITURA MUMCIPALDECABACElRASe:C'rN'ü4IOI/2ü2ü-29.06,20
- FIORI VEICOLO .S.,\ - RS 91.428.(10

Prefeitura Munlcipai

de Aroeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS
G.VHINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO N" Ü034/2020.
PRtJCE.SSO ADMINTSTRAnVO N." 0.32.2(120. ADF..SÀO .ARP N." 0002/2020. OBJETO: Aquisição
de materiais permancmcs (móveis, mcs.as. cadeiras, armários c outros), para atender as necessidades
das diversas .secrelarias munlcipai.s. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aroeiras - PB - CNPJ
N": (11.615.653/0001-48. CONTRATADO: Emilly Indus. c Comércio dc Móveis Lida - CNPJ N°;
07.239.645/0001-20. VALOR TOTAL RS: 115.615,(10 (cento e quinze mil. seiscenios e quinze reais),
VIGÊNCIA: Ale 31/122020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conformcorçamentovieeiUe. Aroeiras
- PB. 18 dc junho dc 2020. MVLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES - Prefeito Consti
tucional. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTR.ATO N" 033/2020

Processo Adminisaaiivo ii' 031 (2020 - Dispensa de Licitação (COVID-19) n" 0092020. OBJETO: con
tratação de empresa para prestação de serviços dc sanliização c dcsmfecção de diversos prédios ptiblieos
d.is unidades de atendimento de Saúde e ouims. vísaiidoo combate à pandemiado COVID-19 no âmbito
do município de Aroeiras. JUSTIFICATIVA: Trata-se de umsorviçocsscncial para g.araiitiadas melhores

condições dc higiene e limpeza da cidade, climin.indo o matar risco dc contam moção du novo Coronavirox
- o contato com superficies infectadas. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal dc Aroeiras - CNP.l N":
08.865.636/0001-08. CÜNTItAT.-\DO: CF Çonsimora Lircli • CNPJ N": 14.133.443/0001-65. VALOR
RS: 93.453,79 (noventa c três mil. quatrocentos c cimiitcma c Ires reais c sciciitn c nuvc ccniavu.s). DA
VIGÊNCIA: 3 (lics) meses. DOTAÇÃO ORÇA.MF.NTÀRlA: Conforme orçamento vigente. FUNDA
MENTAÇÃO LEGAL: Lei n°. 13.979/202(1. Ui n" 8.666/93, Lei n' 10.520/02. em demais nomias de
licitações e contratas adminisiraiívo.s c, snbsidiuriainenle. nn Lei n" 8.078/90 - CDC. Aroeiras - PB, 18
dc junho dc 2020. Myllon Doniingucs dc .4giiinr Mnrqiic-s - Prefeito Constitucional. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DF. B.aVEL X
COMISSÃO PERMANENTE DE LICHaÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTR.ATO
EXTRATO DO 2''TF.RMOADITIVOAOCONTRATO ADMINISTRATIVO N"0nri78/2018 - PMBEX
ODJETO: LOCAÇÃO DE iMÓVELSITlJADOÀ RUACAPITÃOCHICO MENDES. N" 270. BAIRRO
MARIO ANDUK./VZZA. BAVEUX-PB. PARA O FUNCIONAMENTO DA imiDADH DF POLÍCIA
SOLIDÁRIA (UPS).
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 00024/2018 - PMBEX - PRO
CESSO LICITATÒRIO 00053,2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAVEUX. CNPJ: 08.924.581.0004,02
CONTRATADO; ELIANE MARIA DA SILVA. CPF: 024.139.544-57. RG: 2178678 SSP/PB
ADITIVO DEACRÉSCI.MO DE PíUXZO E RE.VJÜSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONFORME F.4CULTA NA
CLÀUSÜLASÈTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO. PASS.ANDOAVICiÊNCIA DO CONTRATO
DE 04/062019 a 04/062020, PARA DE 04/06/2020 a 04/06 2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES: O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÁO DO IMÍlVEL F. DE
6,51 %. PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS i .566.00 (UM MIL QUINHENTOS
E .SESSENTA E SEIS REAIS) PARA RS 1.667.00 (UM MIL SEISCENTOS E SESSEN TA E SETE
REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 18,792,00 (DEZOITO MIL.SETESSENTOS
ENOVENTA E DOIS REAIS) PARA RS 20.004.00 (VINTE MILE QU.ATRO REAIS). PF.RFAZENDO
O ACRÉSCIMO DE VALOR NO TOTAL DE RS l .212.00 (UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS)

EXTRATO DE APOSTILaMENTO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO(3''TERMOADITIVO)AOCONTRATON''()0()7;y20l9-PMDEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL
■ TL^RlSTlCn NO MUNICfPlO DE B.AYEU.X/PB.
CONTltATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA; MOAR CONSTRUTORA F.IRF.LI, CNPJ: 15.912.555/0001-87
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 0(1003 2019 - PMBEX
APOSTIL.AMENTOCONTRATUALQUETEM POR OBJETIVO A ALTERAÇÃO DAS DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 0114 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO. INDÚSTRIA. COMERCIO
E TURISMO; 15.695.3022.1038 - CONTRUÇÀO DE PORTAL DE EbTFRAÜA DA CIDADE DE BA-
YP.ÜX. NATUREZA DA DESPESA; 449051 - OBRAS K INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO:
510 (OUTRAS TRASNFERÉNCIAS E CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO)

Prefeitura Municipal

de Itabaiana

ÜClTi
PREFEITURA .MUNICIPAL DE ITABaIaNA

AVI.SÜ DE TOMADA DE PREÇO N" 00009/2020

A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PB. toma público, que fará realizar as Í5h30m (horána local)
du dia 15/07/2020, licitação na modalidade Tomada de Preço N" 00009/2020. que tem poi uhjcio
a Contratação dc Empresa de Engenharia para realização de Pavimentação em Pantlelepl^-do em
diversas ruas do Município dc Itabaiana/PR. Eselarecimentos e cópia da edital em dias iitcis. no
horário das üShüOm as I2h0()m. pelos telefones (83) 9885(1-5(123 ou (83) 99992-85(16 oii pelo cmail:
licitacaoiiahaiana^lgmail.com
Publiquc-se:

Itabauma 29 dc Junho de 2020.

Rudrigo Martins Cumboim da Câmara
Presidente da Cuniissàu de l.iciiacãu

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABaIANA

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N'00042020
ü PREFEIK.) DO MUNiClPlü DE ITAB Al ANA, ESTADO DA PARAÍBA, nu uso de suas atribuições
legais.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado dii licitação, modalidade Tomada de Preços n" (J()()0420:o, que
objetiva: Cumtuiaçào de Empresa dc Engenharia pura icttllzaçâo dc pavimemaçüu cm iiatulclcplpcdo em
diversas ruas do mnnicipio de Iiabaiana/PB; com base nos clemcmos constantes do processo concspoii-
denie. os quais apontam comopropoiicnte{s) vencedor! es): - GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARUOS:
CNPJ 23.571.421/1)001-78; Valor: RS 186.278.71 (cento e oitenta c seis mil. duzenlox c selenla e oito
reais e setenta c um centavos). Publique-sc e cumpra-sc.

Itabaiana - PB, 26 dc junho dc 2020.
LÚCIO FUÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

«ti®

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 15 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (3'' TERMO ADITIVO) AO CONTRATO N''
00072/2019-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-
60

CONTRATADA: MO AR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX
APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A ALTERAÇÃO
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÃRIAS: 02.14 - SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO; 15.695.3022.1038 -
CONTRUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE BAYEUX. NATUREZA
DA DESPESA: 449051 -OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 510
(OUTRAS TRASNFERÊNCIAS E CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA
UNIÃO)


